tate  et  piscationibus  bec  stagna,  quorum  no- 
mina  sie  notantur:  Lubesow,  Werene,  Tza- 

pell,  et  fluentum  ipsius  stagni')  Welsen  et 
ipsum  stagnum  Welsen  cum  stagno  Meine 
et  Grellen ce.  Damus  nihilominus  dicte  ci- 

vitati paludem  Manhagen  super  nostram  ci- 
vitatem sitam  apud  Dravam,  in  ascensu 

ipsius  Drave  usque  ad  terminos  campi  ville 

Dalow,  ita  quod  ipsa  palus  ab  aliquo  no- 
strorum  officialium  aut  advocatorum  nunquam 

deineeps  debeat  minui.  Item  ipsa  civitas  ab 
omni  telonio  penitus  ab  inhabitantibus  et 

advenis  nonnunquam  a  mereimonio  quolibet 

emptioois  vel  venditionis  titulo  libera  per- 

manebit.  Burgenses  quoque  inibi  commo- 
rantes  venationes  leporinas  extra  nivem  abs- 

que  metu  liberaliter  exercebunt.  Slratas  quo- 
que omnes  et  plateas  obstruere,  dirigere  et 

curare  poterunt  inbabitatores  civitatis  memo- 

rate  pro  ipsorum  libito  et  expedientia  vo- 
luntatis.  Ut  igitur  hujusmodi  gracie  nostre 

donatio  per  nos  nostrosque  successores  he- 
reditarios  futuris  temporlbus  immutari  ne- 
queat  aut  etiam  retractari,  presentes  literas 

in  evidens  testimonium  conscribi  jussimus 

desuper  et  sigillorum  nostrorum  appen- 
sionibu8  roborari.  Actum  anno  domini 

MCCLXXXX  septimo,  presentibus  Wernero 

de  Schwanenberg,  Friderico  de  Eickstede, 

Hassone  et  Ludolpho  fratribus  de  Wedell, 

Burchardo  de  Kocks tede,  militibus,  et  Thi- 

3)  R  stagnum.  [Fluentum  ist  der  Abfluss  aus 
einem  See ,  welcher  sich  zum  selbständigen  flies- 
■enden  Gewässer  gestaltet.] 

demanno,nos(ro  notario,  per  quem  tnPrentz- 
lovia  feria  sexta  ante  dominicam,  qua  can- 

tatur  reminiscere,  presentia  conscribantar." 
Riedel  a.  a.  0.  Nr.  IV  8.  215. 

1306,  Febr.  27.  Die  Markgrafen  Otto  2 

und  Waldemar  von  Brandenburg  etc.  ober- 

lassen ihren  Bargern  zu  Dramburg  „in  emen- 
dationem  civitatis...  spacium,  in  quo  editi 

cabunt  pro  ipsorum  profeotu  et  u  tili  täte  mo- 
lendinum  jure  proprietatis  perpetuo  possi- 
dendum."   Riedel  a.  a.  0.  Mr.  V  8.  216. 

1312,  8ept.  16.  Markgraf  Waldemar  3 

(zugleich  als  Vormund  des  Markgrafen  Jo- 
hann von  Brandenburg)  verlaulbart  einen 

zwischen  ihm  und  d  em  B  is  ch  ofeHein- 

rieh  von  Camin  „pro  civibus  civitati» 

Drauenburg"  abgeschlossenen  Vergleich,  wo- 
nach die  genannten  Bürger  „a  solucione  de-